

KÚPNA ZMLUVA

Uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení
medzi zmluvnými stranami

Predávajúci:

Obchodné meno: **COOP TRENPEK, s. r. o.**
Sídlo: Brnianska 2323, 911 05 Trenčín, SLOVENSKÁ REPUBLIKA
Zapísaná v OR: Okresný súd Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 28035/R
Zastúpený: Ing. Igor Matejov, konateľ
IČO: 47126248
DIČ: 2023753798
IČ DPH: SK2023753798
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
Číslo účtu: 2926893315/1100
Tel./fax: +421 32 64 012 17 / +421 32 64 209 22
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci:

Obchodné meno: **Zariadenie pre seniorov**
Sídlo: Ul. Fraňa Kráľa, 911 05 Nové Mesto nad Váhom
Zapísaná v ŽR:
Zastúpený: Mgr. Zuzana Kubrická, riaditeľ zariadenia
IČO: 42 372 984
DIČ: 2024154671
IČ DPH:
E-mail: kubricka@zpsnm.sk
Tel./fax: +421 (0) 908 886 966
(ďalej len „kupujúci“)

I.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka tovaru uvedeného v Ponukovom liste, ktorý tvorí neodmysliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Predmetom tejto zmluvy je aj špecifikácia dodacích, fakturačných, platobných a garančných podmienok, za ktorých bude predávajúci dodávať tovar kupujúcemu.
3. Predmetom tejto zmluvy je i úprava a evidencia o obehu obalov.

II.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci dodáva tovar na základe dodacích listov uzavretých v súlade s touto kúpnu zmluvou. Dodávky sa realizujú formou objednávok, ktoré kupujúci predkladá predávajúcemu.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar počas prevádzkovej doby kupujúceho v lehote, ktorú si kupujúci a predávajúci navzájom dohodnú.
3. **Miestom plnenia dodávky je**
Zariadenie pre seniorov
Ul. Fraňa Kráľa
911 05 Nové Mesto nad Váhom

4. Súčasťou dodávky je dodací list. Dodací list obsahuje nasledujúce náležitosti:
 - obchodné meno predávajúceho a kupujúceho
 - číslo objednávky
 - platné predajné ceny
 - názov a množstvo tovaru
 - jednotku množstva
 - cenu za jednotku množstva
 - sadzbu DPH
 - výšku DPH
 - cena za dodané množstvo bez DPH
 - cena za dodané množstvo s DPH
5. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a potvrdiť dodací list. Táto povinnosť kupujúceho sa vzťahuje na tovar, ktorý bol dodaný v objednanom množstve, akosti a kvalite za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
6. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia od predávajúceho v mieste prevzatia.
7. Ak predávajúci nedodá tovar v lehote uvedenej v bode 2. čl. II. tejto zmluvy, môže kupujúci od zmluvy odstúpiť.

III.

Kvalita tovaru a reklamácie

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar zodpovedajúci platnej norme akosti a označený podľa všeobecne záväzných predpisov týkajúcich sa podmienok výroby, dovozu, predaja a označovania potravinárskych výrobkov a tovar spĺňajúci podmienky podľa ustanovení zákona č. 152/1995 Z.z. o potravinách, zákona č. 634/1992 Zb. o ochrane spotrebiteľa a výnosu MP SR a MZ SR č. 981/96-100-potravinový kódex.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v obchodnom balení, s uvedeným grafickým EAN kódom, názvom tovaru, počte kusov v balení, gramáži výrobku, dátumu spotreby alebo minimálnej trvanlivosti, prípadne dátumu výroby alebo záručnej doby.
3. Predávajúci prehlasuje, že k tovaru ním predávaným má vlastnícke právo a že tento tovar nemá žiadne právne vady. Pri vzniku škody na strane kupujúceho z dôvodu právnej vady dodaného tovaru sa predávajúci zaväzuje uhradiť kupujúcemu vzniknutú škodu.
4. V prípade vadného plnenia zo strany predávajúceho je kupujúci oprávnený u predávajúceho uplatňovať reklamačné nároky. Svoj návrh musí kupujúci predložiť v písomnej forme s uvedením vady tovaru a nároku, ktorý uplatňuje. Predávajúci je povinný reklamáciu vybaviť do 30 dní odo dňa doručenia reklamačného nároku kupujúcim. Ostatné vzťahy medzi predávajúcim a kupujúcim pri uplatňovaní reklamačného nároku sa riadia ustanoveniami Obchodného a Občianskeho zákonníka.

IV.

Platobné podmienky

1. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu uvedenú na faktúre do 30 dní odo dňa doručenia faktúry. Platba sa uskutočňuje prevodným príkazom z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
2. Kúpna cena sa považuje za uhradenú dňom odpísania z účtu kupujúceho.
3. Faktúry vystavuje predávajúci v dohodnutých cenách. Ku každej faktúre musí byť priložený dodací list.
4. V prípade ak kupujúci mešká s úhradou kúpnej ceny má predávajúci právo požadovať úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

V.
Cena tovaru

1. Cena tovaru je dohodnutá na základe ustanovení zákona č.18/1996 Z.z. o cenách. Ceny tovarov sú vrátane DPH a nákladov na dopravu tovaru.
2. Kúpne ceny sú uvedené v Prílohe č.1 - Tabuľka
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v dohodnutých kúpnych cenách podľa platného cenníka v deň vystavenia objednávky.
4. Každú úpravu ceny tovarov je predávajúci povinný oznámiť kupujúcemu 30 dní vopred.

VI.
Obaly

1. Predávajúci realizuje dodávky tovaru na prepravných obaloch (ďalej len „prepravky“), ktoré sú vratné. Prepravky sa zaväzuje kupujúci vrátiť predávajúcemu. V prípade, že kupujúci odmietne prepravky vrátiť budú mu vyfakturované a ich ceny budú uvedené na dodacom liste, na faktúre.

VII.
Záverečné ustanovenia

1. Povinnosť plniť si povinnosti a domáhať sa práv vyplývajúcich z tejto zmluvy vzniká oboch kontrahentom dňom podpisu tejto zmluvy.
2. Pokiaľ nie je ustanovené v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného a občianskeho zákonníka.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch origináloch. Každá zo zmluvných strán dostane jeho vyhotovenie.
4. Zmeny a dodatky k zmluve vyžadujú písomný súhlas oboch kontrahentov.
5. Účastníci zmluvy vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli na znak súhlasu pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.
6. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to: od 01.01.2016 do 31.12.2017. Oboja kontrahenti môžu zmluvu vypovedať v jedno mesačnej výpovednej lehote. Výpovedná lehota začne plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola doručená.

Príloha: 1 – Súťažné podklady: Špecifikácia a množstvo predmetu obstarávania

Dodávka pekárskych výrobkov pre Zariadenie pre seniorov na obdobie 12 mesiacov (na rok 2016) – COOP TREMPER, s.r.o.
22.12.2015

P.č.	Názov tovaru	Merná jednotka	Počet/Množstvo	Cena za M.J. bez DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
1	chlieb pšenično-ražný min. 1200 g krájaný	ks	5 000	1,0626 €	5313,0000 €	6375,6000 €
2	Sendvič 400g	ks	100	0,4238 €	42,3800 €	50,8560 €
3	chlieb BEVIT 600 g krájaný	ks	1000	0,6641 €	664,1000 €	796,9200 €
4	pečivo min. 45 g	ks	1200	0,0527 €	63,2400 €	75,8880 €
5	cereálne pečivo (croissant) min. 65 g.	ks	3 800	0,3703 €	1407,1400 €	1688,5680 €
6	grahamový rožok min. 60 g.	ks	5 000	0,0700 €	350,0000 €	420,0000 €
7	žemľa (kaiserka natural) min. 50 g.	ks	2 500	0,0580 €	145,0000 €	174,0000 €
8	sladké pečivo posypané makom (makovka) min. 80g	ks	3510	0,1691 €	593,5410 €	717,2492 €
9	Dalamanka 80 g	ks	1600	0,1944 €	313,0400 €	373,2480 €
10	Pagač oškvarkový 45 g	ks	1 720	0,2100 €	361,2000 €	433,4400 €
11	Cesnaková žemľa (Riteš) 70 g	ks	1 000	0,1805 €	180,5000 €	216,6000 €
12	Kocka Fit trhavá 70 g	ks	720	0,2053 €	147,8160 €	177,3792 €
13	vianočka min. 400 g.	ks	880	0,7426 €	653,4880 €	784,1856 €
14	Tvarohový závin 350 g	ks	240	1,1834 €	284,0160 €	340,8192 €
15	bábovka min. 400 g	ks	140	0,7378 €	103,292 €	123,9504 €
16	Kakaový závin 350 g	ks	240	0,9189 €	220,5360 €	268,6432 €
17	Makovka 80g	ks	120	0,1691 €	20,2920 €	24,3504 €
18	Rožok sladký 70 g	ks	1 500	0,1509 €	226,3500 €	271,6200 €
19	Sladký koláč jablkový 60 g	ks	850	0,3186 €	270,8100 €	324,9720 €
20	moravský koláč min. 45 g.	ks	850	0,2875 €	244,3750 €	293,2500 €
21	sladké pečivo plnené lekvárom min. 60 g.	ks	850	0,2461 €	209,1850 €	251,0220 €
22	croissant s náplňou nutely min. 75 g	ks	850	0,2580 €	219,3000 €	263,1600 €
23	koláč s náplňou (mach, orech, tvaroch) 60 g	ks	850	0,2657 €	225,8450 €	271,0140 €
24	strúhanka min. 500 g	ks	200	0,7076 €	141,5200 €	169,8240 €
25	Droždie 1kg	kg	100	0,9000 €	90,0000 €	108,0000 €
	Spolu s DPH					14 974,5592 €

Príloha: 1 – Súťažné podklady: Špecifikácia a množstvo predmetu obstarávania

	DPH									
	Spoľu bez DPH									
							2 497,5932 €			
										12 487,9660 €

Počet/Množstvo je predpokladané množstvo za 12 mesiacov